
11711 Universidad Nacional de Salta 

a I  1E 

FACULTAD

1‘4REII 

Avda. Bo ivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPU13LICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 07 de Mayo de 2003 

130/03 	 Expte. N° 14.184/02 

VISTO: 

La resolución N° 584/02 mediante la cual se adjudica la Licitación Privada N° 01/02 
de la Obra N° 052/3- (Primera Parte)de la FACULTAD DE INGENIERIA- PLANTA 
PILOTO II- LABORATORIOS DE HIDRAULICA Y ENSAYOS DE MATERIALES; 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario completar el cerramiento de la Planta Piloto II con tareas de 
construcción y limpieza que no fueron previstos en la adjudicación efectuada, siendo de 
suma importancia para la funcionabilidad y seguridad del mismo; 

Que la firma Flores Grion S.RL., adjudicataria de la obra mencionada, efectuó la 
presentación de planilla de presupuesto adicional de obra por un monto total de $ 3.798,99; 

Que el presente adicional cuenta con la autorización del Consejo Directivo de esta 
Dependencia según Despacho N° 5/03 de la Comisión de Hacienda y del Sr.Vice-Decano por 
la diferencia resultante, con intervenciónde la Dirección General de Obras y Servicios de esta 
Universidad; 

Que la presente medida se encuadra en las disposiciones de los Artículos 73 y 74 
del pliego de condiciones de la Licitación Privada N°01/02 obrante en el presente expediente ; 

POR ELLO; 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL VICE-DECANO A/C DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESU ELVE : 

ARTICULO 1° .- Ampliar en la suma que más abajo se detalla, la adjudicación efectuada por 
Resolución N° 584/02 a la firma FLORES GRION S.R.L., con domicilio en calle Zuviría N° 
2641 de esta ciudad, en un todo de acuerdo a lo firmado en la Resolución mencionada y 
Contrato de Locación de Obra correspondiente: 

IT TAREAS A REALIZAR  
1- Limpieza y preparación del terreno: 

a) Limpieza y preparación del terreno, 
nivelación, replanteo, ejecución del 

UN CANT. P. UNIT. P.PARCIAL TOTAL 

 



Mg,  LOW; , CADO F1~ 

FACIIILIA14 

UnívErsidad Nacional de Salta 

ig1, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

///... 130/03 	 Expte. N° 14.184/02 

obrador, cercado del terreno y limpieza 
final de Obra 	 GL 1,00 $ 150,00 $ 150,00 $ 150,00 

2 Movimiento de tierra: 
a) Excavación para cimiento, base de 
columnas, vigas de arriostramiento, etc. m3 10,00 $ 13,50 $ 134,99 $ 134,99 

3 Hormigones Simples: 
a) Bajo base de columnas 	 m3 0.40 $ 137,39 $ 54,96 $ 54,96 

4 Estructura Resistente de Hormigón Armado: 
a) Para Base de Columnas 	 m3 2,56 $ 259,01 $ 663,07 
b) Para Columnas resistentes 	 m3 1,08 $ 474,94 $ 512,94 
c) Para Vigas de Fundación 	 m3 1,00 $ 339,31 $ 339,31 
d) Para Vigas Resistentes 	 m3 0,90 $ 483,58 $ 435,22 
e) Para vigas de encadenado 	 m3 0,04 $ 374,96 $ 15,00 
f) Para losas macizas y parapeto en cenefas m3 	$ 461,16 $ 0,00 
g) Para gárgola de desborde en Cenefa, 

según pliego 	 U 	$ 168,36 $ 0,00 $ 1.965,53 
5 Albañilería: 

a) Mampostería en elevación de ladrillos 
comunes a la vista en muro de 0,15 m de 
espesor 	 m2 33,00 $ 23,25 $ 767,24 $ 767,24 

5 Capa aisladora: 
b) Capa aisladora horizontal y vertical de 
concreto hidrófugo y baño asfáltico 	m2 7,00 $ 9,56 $ 66,94 $ 66,94  
SUBTOTAL 	 $ 3.139,66 
IVA 21% 	 " 659,33  
TOTAL 	 $ 3.798,99  

SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS C/99/100.- 

ARTICULO 2° : El plazo de ejecución de la ampliación de la obra será de 40 días 
calendarios corridos a partir de la firma del acta de inicio de las ampliaciones aceptadas. 

ARTICULO 3°.- Imputar la suma de $ 3.798,99 al Inciso 4- Partida Principal 2-
Partida Parcial 1 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO del 
Presupuesto de esta Facultad para el corriente ejercicio en GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO DE LA FACULTAD . 

ARTICULO 4° - Hágase saber a la firma adjudicataria, Secretaría Administrativa, 
Dirección General de Administración, Dirección de Compras y Contrataciones, Dirección 
de Contabilidad y siga a la Dirección Gen al de Obras y Servicios para su toma de razón y 
demás efectos. 
mcs 

Ing. 1.-1E01 	1-;/ ,I.JL CASADO 
RETAR;.-) 

DE. thG5billiMA 

-2- 


	Page 1
	Page 2

